

Zwoleń, dn. 13.01.2021r.

Zamawiający

**Gmina Zwoleń**

**Plac Kochanowskiego 1**

**26-700 Zwoleń**

**tel. 48 6762210, fax 48 6762418**

www.zwolen.pl

e-mail: [przetargi@zwolen.pl](mailto:przetargi@zwolen.pl)

RG-ZP.14.3.20

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Budowa boisk sportowych oraz budynku szatniowego przy ul. Parkowej w Zwoleniu**”.

Numer ogłoszenia o zamówieni: **771437-N-2020 z dnia 29.12.2020r.**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1986 z późn. zm.) wyjaśniam, co następuje:

### Pytanie 1

W projekcie jest informacja dot. użytkowania trawy naturalnej po 14 dniach od zakończenia montażu. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu ponieważ zbyt wiele niezależnych czynników wpływa na zakorzenienie się i przyjęcie się trawy (wilgotność, nasłonecznienie, opady atmosferyczne). Wykonawca nie ma możliwości zagwarantować z dokładnością co do dnia, kiedy trawa naturalna będzie na tyle zakorzeniona z gruntem by móc ją w 100% użytkować.

Po czynnościach związanych z ułożeniem trawy, należy ją zawalcować, wykonać dosiewek na łączeniach – w opinii Wykonawcy wymagany okres oddania do użytkowania boiska jest zbyt krótki.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z tego wymogu.

### Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie trawy naturalnej o szerokości rolki 0,6m? Dzięki takiej rolce możliwe jest dokładniejsze ułożenie trawy, a po okresie zakorzenienia się i utworzenia darni trawa z rolki 0,6m wygląda identycznie co trawa z rolki 1,2m

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość rolki o szerokości 0,6m

### Pytanie 3

Czy zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja traw naturalnych? Jeżeli tak proszę o podanie okresu i zakresu czynności pielęgnacyjnych.

### **Odpowiedź:**

Tak trawa będzie podlegała pielęgnacji a jej zakres i długość wynika z zapisów sekcji XIII pkt. 1.2. SIWZ:

*„W okresie udzielonej gwarancji wykonawca zapewnia bezpłatne czynności przeglądów gwarancyjnych i okresowych (technicznych, serwisowych, konserwacyjnych) na cały przedmiot zamówienia (w tym na zamontowane wyposażenie, sprzęt i urządzenia – pomimo, że ich producent może oferować krótszy okres gwarancji), więc powinien ten koszt uwzględnić w wynagrodzeniu. W okresie udzielonej gwarancji koszty wszelkich materiałów eksploatacyjnych (w tym zużytych w trakcie normalnej eksploatacji i podlegających wymianie) pokrywa Wykonawca i to na nim będzie spoczywał obowiązek dokonywania przeglądów okresowe (technicznych, serwisowych, konserwacyjnych) nie rzadziej niż zaleca to producent zamontowanych urządzeń (np. w celu zachowania gwarancji*

producenta) oraz dodatkowo, w przypadku ich niewłaściwego działania, na pisemne żądanie Zamawiającego lecz nie rzadziej niż 1 raz w roku.”

Oraz sekcji III pkt 7 SIWZ:

„Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienia udzieli zamawiającemu gwarancji na zasadach określonych w ogólnych warunkach umowy. Minimalny wymagany okres gwarancji na przedmiot zamówienia wynosi **36 miesięcy** licząc od daty odbioru ostatecznego zadania. Wykonawca może zaproponować dłuższy okres gwarancji, maksymalnie wydłużając okres minimalny o dodatkowe **24 miesiące**, co będzie uwzględnione podczas oceny i badania ofert na zasadach określonych w rozdziale **KRYTERIA OCENY OFERT (sekcja XIII SIWZ)**”.

#### **Pytanie 4**

Czy po stronie Wykonawcy będzie uzyskanie certyfikacji lub/i pozwolenia na użytkowanie budynków/objekty sportowego?

#### **Odpowiedź:**

Wnioski o pozwolenie na użytkowanie będzie składał Zamawiający.

#### **Pytanie 5**

Czy istniejący budynek do rozbiórki jest w zakresie postępowania? Jeżeli tak, czy Zamawiający przewiduje przewiezienie/przekazanie tych kontenerów/transport w inną lokalizację, czy pozostawie to w kwestii Wykonawcy?

#### **Odpowiedź:**

Tak, rozbiórka budynku wchodzi w zakres zamówienia i została opisane w sekcji III pkt. 1 SIWZ:

„Wykonawca dokona rozbiórki istniejącego budynku szatni kolidującego z zaprojektowaną inwestycją, z zastrzeżeniem, że część nadziemna budynku, która wykonana jest z połączonych ze sobą 5 stalowych kontenerów zostanie rozłączona i przewieziona na ul. Sportową (odległość ok. 3,0 km od terenu budowy) gdzie kontenery zostaną złożone we wskazanym przez Zamawiającego miejscu (bez ponownego ich montażu). Zamawiający wymaga aby kontenery jak i ich wyposażenie instalacyjne oraz dach budynku było zdemontowane w sposób umożliwiający ponowne wykorzystanie przedmiotowych elementów. Piwnica budynku, która jest murowana z bloczków betonowych oraz betonowe fundamenty budynku podlegają rozbiórce a gruz utylizacji na koszt wykonawcy. Budynek o wymiarach ok. 9,5m x 12m (zdjęcia w załączeniu)”.

Koszty rozbiórki należy uwzględnić w cenie oferty.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnych zbiorników podziemnych na wody opadowe (spełniające warunek dla terenów jezdnych).

#### **Odpowiedź:**

Tak, Wykonawca może zastosować materiały lub urządzenia inne równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej i SIWZ. Wykonawca, który zastosuje urządzenia lub materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego urządzenia i materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

BURMISTRZ

mgr inż. Arkadiusz Sulima